MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

 PROCESSO SELETIVO nº22/2017/DEAD

EDITAL PARA SELEÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL

RESULTADO PARCIAL DA 1ª ETAPA: ANÁLISE DE DOCUMENTOS

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o resultado parcial da primeira

etapa do Processo Seletivo,  com vistas à contratação  temporária  de  Tutor  Presencial,  para os

Cursos do Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB, no âmbito do Centro de Referência em

Formação e EaD – CERFEAD do IFSC, para atuação no  Programa Universidade Aberta do Brasil

– UAB.

1. Candidatos classificados:
Curso Polo Candidato(a) Classificação

Especialização
Gestão Pública
Municipal

Araranguá THAIANE DA SILVA TEIXEIRA
CAMPOS

1

Especialização
Gestão Pública
Municipal

Araranguá DENIZI VENSON 2

Especialização
Gestão Pública
Municipal

Araranguá DANIELA BITENCOURT MARTINS 3

Especialização
Gestão Pública
Municipal

Araranguá DEISI PEREIRA MACHADO 4

Especialização
Gestão Pública
Municipal

Araranguá JENIFER SABRINA ZUSE 5

Especialização em
Filosofia/Sociologia/
História/Geografia

Blumenau HUDSON RICARDO BORGES 1

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Especialização em
Filosofia/Sociologia/
História/Geografia

Blumenau ARI DA SILVA 2

Especialização em
Filosofia/Sociologia/
História/Geografia

Blumenau RAMIDES SEDILSO PESSATTI 3

Especialização em
Filosofia/Sociologia/
História/Geografia

Blumenau RODRIGO LAEMMLE 4

Especialização em
Filosofia/Sociologia/
História/Geografia

Blumenau JAIRO DEMM JUNKES 5

Especialização em
Filosofia/Sociologia/
História/Geografia

Blumenau COSMO RAFAEL GONZATTO 6

Especialização em
Filosofia/Sociologia/
História/Geografia

Blumenau EDUARDO FORTUNATO MACHADO 7

Especialização em
Filosofia/Sociologia/
História/Geografia

Blumenau JUCIANE ROBERTI 8

Especialização
Gestão Pública
Municipal

Caçador JOSELHA DE CAMPOS 1

Especialização
Gestão Pública
Municipal

Caçador LOUISE PEREIRA RUPPEL 2

Especialização em
Filosofia/Sociologia/
História/Geografia

Criciúma NÃO HÁ CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Especialização
Proeja

Florianópolis GABRIELA ARAUJO FIGUEREDO 1

Especialização
Proeja

Florianópolis MATEUS PEREZ JORGE 2

Especialização
Proeja

Florianópolis MARIA LAURA GOMEZ 3

Especialização Florianópolis SAMIRA JAMIL FAYAD 4

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Proeja

Especialização
Proeja

Florianópolis SIMONE LIRA DA SILVA 5

Especialização
Proeja

Florianópolis MARÍA ALEJANDRA MALDONADO
BONILLA

6

Especialização
Proeja

Florianópolis VIVIANE BASSI DOS REIS MARQUES 7

Especialização
Proeja

Florianópolis JUCIELE DE FATIMA RAMOS 8

Especialização
Proeja

Florianópolis FERNANDO LEOCÁDIO TRISNOSKI 9

Especialização
Proeja

Florianópolis FRANCIELLY KELM 10

Especialização
Proeja

Florianópolis LAURA KEMP DE MATTOS 11

Especialização
Proeja

Florianópolis THIAGO ARRUDA RIBEIRO DOS SANTOS 12

Especialização
Proeja

Florianópolis ANA MARIA FONSECA DE OLIVEIRA
BATISTA

13

Especialização
Proeja

Florianópolis FRANCIELY DAIANE FABRO POLLO 14

Especialização
Proeja

Florianópolis THIAGO PANEGACE DE AVILA 15

Especialização
Gestão Pública
Municipal

Indaial ROSI BATISTA 1

Especialização
Gestão Pública
Municipal

Indaial MARCIANO SCHEITZ 2

Especialização
Gestão Pública
Municipal

Indaial SABINO SCIPIECZ 3

Especialização
Gestão Pública
Municipal

Indaial SHEILA WANKE 4

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Especialização
Gestão Pública
Municipal

Indaial ANGELA MÜLLER CAMARGO 5

 Especialização em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Jales ROSIMEIRE FARINELLI 1

 Especialização em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Jales VANESSA PAULA ZORZI 2

 Especialização em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Jales ELISÂNGELA REGINA SCHIAVO 3

 Especialização em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Jales EDER CARLOS SILVA DOS SANTOS 4

 Especialização em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Jales LOURDES LEONOR VIUDES 5

Especialização em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Palhoça NICHOLAS CARDOSO GOMES DA SILVA 1

Especialização em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Palhoça JERUSA APARECIDA DA SILVA DE LIMA 2

Especialização em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Palhoça ALOISIO FERREIRA DE FARIAS 3

Especialização em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Palhoça FERNANDA MARIA SCHMITT 4

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Especialização em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Palhoça HELUISE MARION DE ABREU 5

Especialização em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Palhoça CLÁUDIO ROBERTO ANTUNES SCHERER
JÚNIOR

6

Especialização em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Palhoça CAMILA NASCIMENTO AZEVEDO 7

Especialização em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Palhoça POLIANA RIBEIRO DOS SANTOS 8

Especialização em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Palhoça DAIANE QUADROS DE OLIVEIRA 9

Especialização em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Palhoça MARIA GEORGIA MALHEIROS SILVA 10

Especialização em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Palhoça MARCOS SILVIO DA ROSA 11

Especialização em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Palhoça DIEGO BATISTA ALVES 12

Especialização
Proeja

Palhoça JOSIAS JOÃO DA SILVA 1

Especialização
Proeja

Palhoça LIAMARA VARGAS BIDINHA 2

Especialização
Proeja

Palhoça TALITA SILVA BARCELLOS DO
NASCIMENTO

3

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Especialização
Proeja

Palhoça SAMOEL VALDEMIRO RAULINO 4

Especialização
Proeja

Palhoça JOÃO GABRIEL DORIA 5

Especialização
Proeja

São Miguel do
Oeste

VERA HELENA FERREIRA SCHAKER 1

Especialização
Proeja

São Miguel do
Oeste

MARIA HELENA ROMANI MOSQUEN 2

Especialização
Proeja

São Miguel do
Oeste

LEIDIANI MÜLLER 3

Especialização em
Gestão Pública

Tapejara NÃO HÁ CANDIDATOS CLASSIFICADOS

 Licenciatura em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Tubarão VLARISSA DA FONSECA PINTO 1

 Licenciatura em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Tubarão HELENA VENANCIO DA SILVA 2

 Licenciatura em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Tubarão RENATA PORTO MORAIS 3

 Licenciatura em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Tubarão CELSO ROBERTO ROUSSENQ DE SÁ 4

 Licenciatura em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Tubarão TATIANI ALANO MODOLON 5

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

2. Inscrições indeferidas:

Candidato(a) Requisitos para Candidatura

ADRIANA BRAMBATTI Não atende ao item 3.3 do edital

ALYNE MADEIRA KAUTNICK Não atende ao item 3.3 do edital

ANDRÉIA HUBERT DOS SANTOS Não atende ao item 4.15 do edital

ARONY SILVA CRUZ PAIVA Não atende ao item 4.15 do edital

BRUNO ZANONI COELHO Não atende ao item 3.3 do edital

CAMILA MACHADO RODRIGUES Não atende ao item 3.3 do edital

DIANA ALBUQUERQUE Não atende ao item 3.3 do edital

FERNANDA SILVA GUIMARÃES Não atende ao item 3.3 do edital

FLORENCIA MEDINA RAKOS Não atende ao item 4.15 do edital

HARILTON RICARDO DE SOUSA DIAS Não atende ao item 3.3 do edital

JAQUELINE KAMPHORST LEAL Não atende ao item 3.3 do edital

KATERINE SIMÃO DOS SANTOS Não atende ao item 3.3 do edital

LEIA DE ANDRADE Não atende ao item 3.3 do edital

LEILA DAIANA MARTINA Não atende ao item 3.3 do edital

LUIZ EDUARDO RUPPEL Não atende ao item 3.3 do edital

MACIEL MEZADRI Não atende ao item 3.3 do edital

MAGALHÃES APARECIDA CASEI IGLESIAS Não atende ao item 4.15 do edital

MARCIA DE LAGOS INÁCIO REIS Não atende ao item 3.3 do edital

MARIÂNGELA LEÃO DA SILVA ANTUNES Não atende ao item 4.15 do edital

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

MARINÊS DA SILVA Não atende ao item 3.3 do edital

NATANA LOPES PEREIRA Não atende ao item 3.3 do edital

NEUSA ALVES DA CRUZ Não atende ao item 4.15 do edital

NOELI VIAPIANA Não atende ao item 3.3 do edital

RENAN BATISTA DOS SANTOS RIBEIRO Não atende ao item 3.3 do edital

RENATA LIGIA SAGER Não atende ao item 3.3 do edital

SERGIO LUIZ DA VEIGA Não atende ao item 3.3 do edital

VANESSA MARIA VIEIRA Não atende ao item 3.3 do edital

WALQUIRIA GUEDERT MENDES Não atende ao item 3.3 do edital

3. O resultado final da 1ª etapa e agendamento de entrevistas será publicado conforme previsto no
edital, após análise de recursos referente ao resultado  parcial da 1ª etapa.

                                                                                           Florianópolis, 03 de agosto de 2017.

                                                        PROF. OLIVIER ALLAIN

              DIRETOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EAD - CERFEAD

                                                   COMISSÃO EXAMINADORA

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br